HIERONYMI
CARDANI MEDICI

Mediolanensis, de malo recentiorum
medicorum medendi vsu libel-
lus, centum errores illo-
rum continens.

*

Eiusdem libellus de simplicium medicinarum noxa.

Index eorum, quæ singulis cōtinentur capitibus.

Venetijs apud Hieronymum Scotum.

1 5 4 5+

PHILIPPO ARCHINTO²

Episcopo Sancti Sepulchri vicarioq; Pon-
tificis summi Pauli tertij, viro eruditissi-
mo, & bonarū literarum fautori egre-
gie Hieronymus Cardanus me-
dicus Mediolanēsis, S. P. D.

AEPE ego Antistes optime me-
cum dixi, nihil est quod fatū effur-
gere omni ex parte videatur, &
quāq; locupletius de hac re sermo
nē habuerim, in libro huic tractationi dedicato,
nihilominus toties mihi illius se offert violentia,
vt etiā prāter propositum, de illo sermonem fre-
quentius habere cogar. Atq; si vnq; alias, nunc
manifeste nobis illius memoria occurrit: Quip-
pe cū meminerim, quā audacter magis quā
consulto, opus hoc de malo medendi vsu in publi-
cū emissem, cumq; ab initio multa scripsissem,
non solum inornate, sed sine vllō ordine, vix au-
deo dicere, quibus modis animū addiderit, quāq;
denu[m] necessitate ab eo impulsus ad edendū sim

immaturum hunc fœtum. Erubesco cum vltra èt
trecentos errores meos in hoc libro, præter etiã
admissos à librarijs recognosco. eratq; animus il
lum iam dudum explodere è fœtuum meorũ nu
mero; sed obstetit quædam illi nõ vulgaris adiun
ctã vtilitas, quæ etiã cum sic venalẽ reddiderat,
vt secundo anno librarius ipse denuo ni obstitis
sem in publicũ emittere vellet. dum vero maiori
bus essem intentus, aut magis necessarijs, ad hanc
vsq; diem, annus etenim ab hinc iã nonus agitur,
rem distuli. pudebat me inter reliqua, nimia pie
tate, patris siquidem verbis persuasus qui hoc pa
lam, nescio quo ductus errore affirmabat, Casti
lioneum nomẽ addidisse. cum certũ habeam, reuo
lutis oĩbus publicis tabulis, maiorũ meorũ, ad an
num vsq; M. CCCXL. qui ab hoc CCVI. est nihil
mibi cũ Castelioneis cõmune esse. neq; hoc refero
quòd vel pigeret si essem fateri, vel quòd mal
lem non esse, quàm esse, aut quòd Cardanorum
gentẽ Castelioneæ cõparare velim. verũ quan
to pulchrius est ex nobilissima esse familia, tanto
etiam turpius falso semetipsum illi inserere. Est

familia illa antiquissima, ditissima, potentissima, Cardinales, Episcopos, viros etiam sanctitate & armis inlytos genuit: floruit eruditissimis hominibus: nihil illi defuit, quod ad ornandam illam, aut quod ad dignitatem pertineret. nostra et si sit antiquissima omnibus in causis longe inferior est. ut quæ neminem, præter Milonem Episcopum memoria insignem habeat. is namque cum Episcopi nutu, patria nostra & circumvicinæ vrbes regerentur, anno cõis salutis, M. CLXXXIX vrbi nostræ Mediolanensi, XXVI, hic à restoratione annus erat, Episcopus præesse cœpit. annisq; octo, minus quatuor mensibus, patriæ consuluit. itaq; ut non pudet me esse Cardanum, ita Castelioneum fuisse mihi gloriosum duxissem. attamen longe turpius ut dixi, falso alienæ, genti se ingerere satis nobis sit cum illis amicitia: hanc in constantiâ pietas, & fides parenti præstita excusabunt. malo leuitatis accusari ob emendatum errorem, quam conniuentibus oculis, dissimulare peccatum. Ergo ut ad rem redeam, cum nec igni mandari liber ob vtilitatem, nec emitti ob errores ha